
SEGUNDA RETIFICAÇÃO AO PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 17/2022
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 06/2022

PAULO JOSÉ DEITOS, Prefeito Municipal de Peritiba, Estado de Santa Catarina,
usando a competência delegada pela legislação em vigor, torna público que se acha
aberto, a presente retificação ao edital de processo de licitação nº 17/2022, edital
de Pregão Presencial nº 06/2022, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada para fornecimento de licença de uso (locação) de sistema
informatizado de gestão pública municipal, incluindo ainda serviços necessários à
sua implantação, suporte técnico e manutenção para atendimento de
necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, conforme
relação de itens constantes no Anexo I deste edital.

I – DAS ALTERAÇÕES DO EDITAL:
1.1. Fica alterada a tabela da relação de itens do Anexo I do edital – Termo de
Referência, conforme abaixo:
Item Quant. Und. Especificação dos Itens R$ Ref. R$ Total

Serviços de migração, habilitação e treinamento

1 1 Un Serviços de migração de informações, habilitação do
sistema para uso e treinamento dos usuários. 24.133,33 24.133,33

Total Serviços de migração, habilitação e treinamento: R$ 24.133,33
Sistema Secretaria de Administração

2 12 Mês Sistema planejamento e orçamento. 411,67 4.940,04

3 12 Mês
Sistema escrituração contábil, execução financeira,
tesouraria, Prestação de Contas, Obras e monitor de
notas fiscais.

1.693,33 20.319,96

4 12 Mês Sistema folha de pagamento e e-Social. 853,33 10.239,96
5 12 Mês Sistema ponto Eletrônico. 448,33 5.379,96
6 12 Mês Sistema compras, licitações e contratos. 643,33 7.719,96
7 12 Mês Sistema patrimônio. 306,67 3.680,04
8 12 Mês Sistema almoxarifado. 220,00 2.640,00
9 12 Mês Sistema controle de frota. 323,33 3.879,96
10 12 Mês Sistema portal da transparência. 336,67 4.040,04
11 12 Mês Sistema gestão tributária. 1.075,00 12.900,00
12 12 Mês Sistema gestão eletrônica de documentos. 1.925,00 23.100,00
13 12 Mês Sistema controle interno. 483,33 5.799,96
14 12 Mês Sistema de protocolo digital. 370,00 4.440,00
15 12 Mês Sistema de nota fiscal eletrônica de serviços. 785,00 9.420,00

Total Sistema Secretaria de Administração: R$ 118.499,88

Sistema Secretaria de Saúde e Bem Estar Social

16 12 Mês Sistema escrituração contábil, execução financeira,
tesouraria e monitor de notas fiscais.

318,33 3.819,96

17 12 Mês Sistema compras, licitações e contratos. 181,67 2.180,04
18 12 Mês Sistema patrimônio. 110,00 1.320,00

Total Sistema Secretaria de Saúde e Bem Estar Social: R$ 7.320,00
Sistema Câmara Municipal de Vereadores

19 12 Mês Sistema escrituração contábil, execução financeira,
tesouraria e monitor de notas fiscais.

410,00 4.920,00

20 12 Mês Sistema folha de pagamento e eSocial. 470,00 5.640,00
21 12 Mês Sistema compras, licitações e contratos. 183,33 2.199,96
22 12 Mês Sistema portal da transparência. 136,67 1640,04

Total Sistema Câmara Municipal de Vereadores: R$ 14.400,00



1.2. Ficam excluídos os itens 5.12 Sistema de Gestão e Controle de Conselhos
Municipais, 5.13 Transferências Voluntárias e 5.15 Sistema de Análise e
Gestão do Anexo I do edital – Termo de Referência.

II – DAS NOVAS DATAS E HORÁRIOS:
2.1. Ficam estabelecidos as seguintes datas e horários:
ENVELOPES: Os envelopes devem ser entregues no Protocolo da Prefeitura
Municipal, sito a Rua Frei Bonifácio nº 63, até às 14h15 do dia 31/03/2022.
DATA DA REALIZAÇÃO: A Sessão Pública do Pregão Presencial será realizada a
partir das14h30 do dia 31/03/2022.
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF).
LOCAL: A sessão Pública será realizada na sala de Licitações da Prefeitura
Municipal de Peritiba sito a Rua Frei Bonifácio 63, Centro, Município de Peritiba.

III – DAS DEMAIS CLÁUSULAS:
3.1. Todas as demais cláusulas e condições do edital original e seus outros anexos
permanecem inalteradas.

Município de Peritiba – SC., 18 de março de 2022.

________________________________________
PAULO JOSÉ DEITOS

Prefeito Municipal


